
Nº 180, quinta-feira, 18 de setembro de 201460 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014091800060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 109/2014 - UASG 153045

Nº Processo: 11728/14-00 . Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de
preços para eventual aquisição de material de limpeza para atender as
necessidades dos diferentes setores administrativos e acadêmicos da
UFC na capital e nos campi do interior do Estado do Ceará, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00036. Edital: 18/09/2014 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315
Bloco Ii - Terreo Benfica - FORTALEZA - CE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 18/09/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 30/09/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 17/09/2014) 153045-15224-2014NE800036

PREGÃO Nº 146/2014 - UASG 153045

Nº Processo: 011619/2014-84 . Objeto: Pregão Eletrônico - A aqui-
sição de equipamentos de captação de imagem e som para atender as
atividades básicas das disciplinas do curso de Cinema e Audiovisual
ICA/UFC, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00010.
Edital: 18/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii Benfica - FORTALEZA - CE.
Entrega das Propostas: a partir de 18/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 30/09/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO FERREIRA NETO
Pro-Reitor Adjunto

(SIDEC - 17/09/2014) 153045-15224-2014NE800036

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Apostilamento, Contrato nº 65/2012 - Pro-
cesso nº 21.547/11-04, publicado no DOU dia 17/09/2014 pag. 60, da
EMPRENSA CRIART SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO
DE OBRA LTDA - CNPJ Nº 07.783.832/0001-70, Onde se lê:
PTRES 06181 Leia-se: PTRES 061181; Onde se lê: Fonte:
0321000000 Leia-se Fonte: 0312000000.

No Extrato de Apostilamento, Contrato nº 10/2013 - Pro-
cesso nº 29.905/12-17, publicado no DOU dia 17/09/2014 pag. 60, da
EMPRENSA SERVIARM-SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
LTDA CNPJ° 09.451.428/0001-25, Onde se lê: PTRES 06181 Leia-
se: PTRES 061181; Onde se lê: Fonte: 0321000000 Leia-se Fonte:
0312000000.

No Extrato de Registro de Preços, do SRP 67/2013, pu-
blicado no DOU dia 28/08/2014 pag. 59, da Empresa FERNANDA
DE JESUS ABREU - ME, Onde se lê: Pregão Eletrônico nº 67/2013
Leia-se: Pregão Eletrônico 04/2014; Onde se lê: Processo nº 7121/13-
56 Leia-se: Processo nº 760/14-16; Onde se lê: VALOR GLOBAL R$
205.453,00 Leia-se: VALOR GLOBAL R$ 205.453,90.

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

MATERNIDADE ESCOLA ASSIS CHATEAUBRIAND

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2014 - UASG 150246

Nº Processo: P 977320/13-06.
PREGÃO SRP Nº 48/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 09449930000100. Contratado :
FRANCISCA DOS SANTOS LOPES - ME -Objeto: O presente pro-
cesso tem por objeto a aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA,
referente aos itens do Pregão Eletrônico nº 48/2013, para atender às
necessidades da MEAC. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas al-
terações posteriores. Vigência: 10/09/2014 a 09/09/2015. Valor Total:
R$25.422,00. Fonte: 6151133015 - 2013NE800884. Data de Assi-
natura: 09/09/2014.

(SICON - 17/09/2014) 150244-15224-2014NE800047

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2014 - UASG 150246

Nº Processo: P 977320/13-06.
PREGÃO SRP Nº 48/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 04439228000133. Contratado :
TECNOQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO-LTDA. Objeto: O
presente processo tem por objeto a aquisição de MATERIA DE LIM-
PEZA, referente ao item do pregão Eletrônico nº 48/2013, para aten-
der às necessidades da MEAC. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas alterações posteriores. Vigência: 10/09/2014 a 09/09/2015. Valor
Total: R$17.035,20. Fonte: 6153368966 - 2014NE800795. Data de
Assinatura: 09/09/2014.

(SICON - 17/09/2014) 150244-15224-2014NE800047

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2014 - UASG 150246

Nº Processo: P 10263/13-19.
PREGÃO SRP Nº 47/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 07611027000160. Contratado :
WMN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE -PRODUTOS ALIMEN-
TICIOS LT. Objeto: O presente processo tem por objeto a aquisição
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, referente ao item do Pregão Ele-
trônico nº 47/2013, para atender às necessidades da MEAC. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
26/08/2014 a 25/08/2015. Valor Total: R$14.860,80. Fonte:
6153368966 - 2014NE800598. Data de Assinatura: 25/08/2014.

(SICON - 17/09/2014) 150244-15224-2014NE800047

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2014 publicado no D.O.
de 12/09/2014 , Seção 3, Pág. 63. Onde se lê: 11/08/2014 na data de
assinatura Leia-se : 11/09/2014

(SICON - 17/09/2014) 150244-15224-2014NE800047

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 103/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 08/09/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR DE
PONTÊNCIA A ÓLEO 34,5/11,4 KV, com prestação de Assistência
técnica gratuita e garantia de no mínimo 12 (doze) meses, atendendo
ao Campus Goiabeiras da UFES, conforme especificações constantes
no Anexo I - Memorial Descritivo. Total de Itens Licitados: 00001
Novo Edital: 18/09/2014 das 08h00 às 17h59. Endereço: Www.com-
prasnet.gov.br VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir de
18/09/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/09/2014, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2014) 153046-15225-2014NE800002

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 9/2014

Empresa vencedora do certame em referência, com seus res-
pectivos itens e valores unitários: CNPJ: 04.832.830/0001 - 36 -
DELTA PACK COMERCIAL LTDA - ME: 06 - R$ 0,40; 17 - R$
0,45; 31 - R$ 1,10; 32 - R$ 0,45; 37 - R$ 8,90. CNPJ:
05.084.177/0001 - 37 - COMERCIAL CONFEIPAN LTDA - EPP: 02
- R$ 91,40; 13 - R$ 92,29; 29 - R$ 92,28; 30 - R$ 71,90. CNPJ:
05.291.541/0001 - 30 -TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA -
EPP: 04 - R$ 55,99. CNPJ: 05.389.681/0001 - 45 - A & M EM-
BALAGENS LTDA - ME: 08 - R$ 1,62; 10 - R$ 2,61; 12 - R$ 3,65;
19 - R$ 1,62; 21 - R$ 2,60; 25 - R$ 50,70; 27 - R$ 100,05; 28 - R$
3,67; 33 - R$ 25,39; 34 - R$ 1,62; 36 - R$ 2,61; 38 - R$ 50,70; 40
- R$ 100,05. CNPJ: 09.601.610/0001 - 15 - COSMODERMA IN-
DUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP: 01 - R$ 3,27. CNPJ:
10.572.064/0001 - 10 - V & M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- EPP: 03 - R$ 64,78; 05 - R$ 0,99; 07 - R$ 24,99; 11 - R$ 6,99; 14
- R$ 64,99; 16 - R$ 1,09; 18 - R$ 25,19; 22 - R$ 9,09; 23 - R$ 0,99;
24 - R$ 3,99. CNPJ: 20.472.006/0001 - 79 - RENATO SERAFIM
DOS ANJOS 00237148757: 35 - R$ 3,54. CNPJ: 36.090.736/0001 -
45 - FASCINIO BRINDES E UNIFORMES LTDA - ME: 09 - R$
3,37. VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$
622.650,60.

LEONARDO NASCIMENTO CASATI
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2014) 153046 - 15225 - 2014NE800002

PREGÃO Nº 96/2014

Empresas vencedoras do certame em referência com os respectivos
itens: 10.733.986/0001-62 - ARCON - AR CONDICIONADO LTDA
- ME - 5 - R$ 3.900,00;e 6 - R$ 5.000,0,0; 12.083.764/0001-77 -
ELETROALVO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - 4 - R$
2.484,00; 07.976.638/0001-01 - ML ELETRODOMÉSTICOS LTDA-
ME - 1 - R$ 1.086,00; 2 - R$ 1.242,50 e 3 - R$ 1.626,00.

VANESSA MOREIRA VENTURA ANDREAO
Pregoeira

(SIDEC - 17/09/2014) 153046-15225-2014NE800002

PREGÃO Nº 100/2014

Empresa vencedora do certame em referencia com o respectivo item:
06.246.013/0001-21 - SINTESE CONSULTORES ASSOCIADOS
LTDA. - EPP - Item 1: R$ 355.000,00.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2014) 153046-15225-2014NE800002

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão 92/2014- Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições
de PROJETOR DE DADOS MULTIMÍDIA, atendendo à demanda da
Superintendência de Cultura e Comunicação - SUPECC - da UFES,
de vigência de 12 (doze) meses, com serviços de suporte e instalação
e a prestação de assistência técnica, por um período de 36 meses,
conforme especificações constantes no Memorial Descritivo - Anexo
I do edital do Pregão Eletrônico nº 92/2014-CL/DA/UFES; Data de
Assinatura: 30/07/2014; Vigência: 30/07/2014 a 29/07/2015; Processo
Administrativo Nº. 000675/2014-83. Vencedor, com seus respectivos
itens e valores unitários: 05.467.522/0001-11 - PONTUAL COMER-
CIAL LTDA - EPP - Item 1: R$ 43.850,00; item 2: R$ 1.490,00; item
3: 7.000,00.

Pregão 96/2014- Objeto: aquisições de CONDICIONADORES DE
AR (SEM INSTALAÇÃO), com garantia mínima de 12 meses, aten-
dendo à demanda de diversos setores da UFES, durante um período
de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Memorial
Descritivo - Anexo I do edital do Pregão Eletrônico nº 96/2014-
CL/DA/UFES; Data de Assinatura: 18/09/2014; Vigência: 18/09/2014
a 17/09/2015; Processo Administrativo Nº. 010230/2014-10. Vence-
dores, com seus respectivos itens e valores unitários:
10.733.986/0001-62 - ARCON - AR CONDICIONADO LTDA - ME
- 5 - R$ 3.900,00; e 6 - R$ 5.000,0,0; 12.083.764/0001-77 - ELE-
TROALVO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - 4 - R$
2.484,00; 07.976.638/0001-01 - ML ELETRODOMÉSTICOS LTDA-
ME - 1 - R$ 1.086,00; 2 - R$ 1.242,50 e 3 - R$ 1.626,00.

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1.007/2014

Processo Nº. 23068.004110/2014-75 - Convenentes: Universidade Fe-
deral do Espírito Santo - UFES, CNPJ/MF 32.479.123/0001-43; e a
UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA. Objeto: Colabo-
ração entre as instituições para o estabelecimento de um programa de
intercâmbio de estudantes. Assinatura: 16/09/2014. Vigência: 05 (cin-
co) anos a contar da data de assinatura.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 104/2014 - UASG 153047

Nº Processo: 23068300489201402 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, para aquisição de SOLUÇÕES PARENTERAIS DE
GRANDE VOLUME, para atender ao Serviço de Enfermagem do
HUCAM/EBSERH/UFES. Total de Itens Licitados: 00016. Edital:
18/09/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Campos,
1355 Santa Cecilia - VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir
de 18/09/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 01/10/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA NEIDE DE SOUZA KUBIT
Pregoeira

(SIDEC - 17/09/2014) 153047-15225-2014NE801171

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 60/2014

Foram vencedoras do Certame:CNPJ-00.891.001/0001-73 -
ENDO- TEC COM. REPR. DE MAT. CIRURGICOS LT-
DA.ITENS:1, 3, 7, 9, 36, 42, 52 E 57;CNPJ: EPTCA MEDICAL
DEVICE LTDA. ITEM: 2; CNPJ:02.376.490/0001-50- MEDICAL
SUTURE COM. DE MAT. HOSPITALAR LTDA. ITEM: 27;
CNPJ:10.981.092/0001-91 - BIOSIM COM. HOSPITALAR LTDA -
ME. ITEM: 39; CNPJ: 12.340.717/0001-61 POINT SUTURE DO
BRASIL IND.FIOS CIRURGICOS LTDA. ITENS: 12, 51 E
54;CNPJ:18.224.182/0001-40 -HOSPMED COMERCIO EIRELI-
EPP. ITENS: 8, 26, 29, 33, 37 E 38;CNPJ: 33.348.467/0004-29-
SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA. ITENS: 4, 5, 6, 11, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 30, 31, 34, 35, 44, 46, 48, 49,
50, 53, 55 E 56;CNPJ:37.844.479/0001-52 BIOLINE FIOS CIRUR-
GICOS LTDA. ITENS: 19, 28, 32, 40, 41, 43, 45 E 47.

MARCIA HELENA GOMES DE SOUZA PASSOS
Pregoeira

(SIDEC - 17/09/2014) 153047-15225-2014NE801171

PREGÃO Nº 95/2014

Foi vencedora do certame CNPJ:09.583.801/0001-00 LE-
MOS COMERCIO LTDA - EPP.

SANDRA RIBEIRO LUCINDO
Pregoeira

(SIDEC - 17/09/2014) 153047-15225-2014NE801171


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-18T06:01:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




